

報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

WEB セミナー開催のお知らせ 「フィンテックセミナー ~銀行と保険販売業務のデジタル化」 9月14日(月)

「人と保険の未来をつなぐ ~ Fintech Innovation~」をかかげ、保険販売事業、ソリューション事業、システム事業を手掛ける株式会社アイリックコーポレーション(本社:東京都文京区 代表取締役:勝本竜二、証券コード: 7325)は、2020 年9月14日(月)に、KPMG/あずさ監査法人主催、一般社団法人 Fintech 協会後援の WEB セミナー「フィンテックセミナー~銀行と保険販売業務のデジタル化」に登壇いたします。

フィンテックおよびデジタル化の進展とともに、外部の事業者と連携・協働していくオープンイノベーションが不可欠となっています。しかしながら、どのようなサービスが存在するのかを網羅的に把握し、またそうした事業者等と効率的に接点を持つことが難しいという課題があります。

本セミナーでは、KPMG/あずさ監査法人主催、一般社団法人 Fictech 協会の後援のもと、保険販売業務の分野において銀行のオープンイノベーションを促進する事業者のソリューションと、保険の銀行窓販高度化に向けたデータ利活用についてオンラインでご紹介、ご説明します。

【内容】

フィンテックセミナー ~銀行と保険販売業務のデジタル化

【開催概要】

日		時	2020年9月14日(月) 14:30~15:00
			※後日の録画配信予定はございません。
開	催場	所	オンライン
定		員	100名
費		用	無料
対	象	者	金融機関の経営戦略、営業推進、事務改革またはそれらに関連する業務をご担当の方
申	込 方	法	<u>こちら</u> よりお申し込みください。
			※セミナー申込にはまず、KPMG Japan Fintech Community への会員登録(無料)が必要です。
参	加方	法	視聴 URL は、開催前日まで、および開催日にご登録のアドレス宛にメールにてお知らせします。

【プログラム】

14:25-14:30	オンラインセミナー受講の案内
14:30-15:00	テーマ:AI-OCR と保険 API による保険流通のデジタル化
	株式会社アイリックコーポレーション 営業本部ソリューション事業部
	エージェントソリューション部 部長代理 小林 天馬
	AI-OCR 保険証券分析や保険一括見積システムは、全国 23 の銀行や大手生保・共済の保険が販売の第
	一線で活用されています。さらに、外部アプリとの API 連携・ロボアドへの進化など、非対面の顧客接点強
	化も含めたデジタル化を促進します。

※講演後、10分の QA タイムを含みます。

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 小林

TEL: 03-5840-9561, E-mail: branding@irrc.co.jp

【本件に関するお客様からのお問い合わせ先】

株式会社アイリックコーポレーション エージェントソリューション部 小林

電話:03-5840-9554、E-mail:hs@irrc.co.jp



報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

■株式会社アイリックコーポレーション(https://www.irrc.co.jp/)

(東京証券取引所 マザーズ市場:証券コード 7325)

本 社 所 在 地 : 東京都文京区本郷二丁目 27番 20号 本郷センタービル 4階

設 立: 1995年7月

代 表 者 : 代表取締役社長 勝本竜二

資 本 金: 13億1,915万円

事業内容:個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューションを

提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト: インシュアテックソリューション https://hs.irrc.co.jp/

日本初*の保険ショップ『保険クリニック』 https://www.hoken-clinic.com/

インフォディオ https://www.infordio.co.jp/

*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン※」

※店舗数 11 店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義 東京商エリサーチ調べ(2018 年 6 月)

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 小林

TEL:03-5840-9561、E-mail:<u>branding@irrc.co.jp</u> 【本件に関するお客様からのお問い合わせ先】

株式会社アイリックコーポレーション エージェントソリューション部 小林

電話:03-5840-9554、E-mail:hs@irrc.co.jp